CÂMARA DE BARBALHA

PROTOCOLO Nº I - 21050001/2025

REQ Nº 456/2025

DATA: 21/05/2025 – HORA: 09:53:33

REQUERIMENTO Nº 456/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DORIVAN AMARO DOS SANTOS,
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA.

Requer que seja enviado ofício à Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos, com cópia ao Prefeito Municipal,
Dr. Guilherme Saraiva, solicitando
providências, em regime de urgência,
quanto ao conserto do esgoto localizado
em frente à Escola Lírio Callou.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na
forma regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência,
após ouvido o Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviado ofício à
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, com cópia ao
Prefeito Municipal, Dr. Guilherme Saraiva, solicitando providências, em
regime de urgência, quanto ao conserto do esgoto localizado em frente à
Escola Lírio Callou.

JUSTIFICATIVA

O referido esgoto encontra-se entupido, com forte odor e sem vazão
adequada, o que tem causado graves transtornos à comunidade escolar,
aos moradores do entorno e aos transeuntes, além de representar risco à
saúde pública.

Nestes Termos.
Pede e Aguarda Deferimento.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos
21 de Maio de 2025.

MATHEUS CLEBER SARAIVA GONÇALVES
Vereador do PSDB - PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Autor(a)